
 
                      ESTADO DO PIAUÍ 

                              PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES   
    CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 

 
 
 

 
 

EDÍFICIO RAIMUNDO ARISTIDES DE CARVALHO 
RUA JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA, S/Nº 
CENTRO – SIMÕES – PI – CEP: 64585-000 

Telefone: (89) 3456 - 1434 
Email: municipiodesimoes@outlook.com 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SIMÕES  

 

CONVOCAÇÃO 

A Secretaria Municipal de Educação de Simões, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e,  

CONSIDERANDO a realização de Teste Seletivo Simplificado para a contratação 

temporária de servidores Edital nº 001/2024;  

CONSIDERANDO a aprovação dos candidatos no referido certame;  

CONSIDERANDO a demanda administrativa para o início das atividades destes 

profissionais;  

 

RESOLVE 

Convocar os candidatos, para que entre os dias 25/04/2024 até 29/04/2024 

compareçam à Secretaria Municipal de Educação de Simões das 7:30 à 13:30 

horas, munidos de cópia dos documentos constantes no edital, visando a 

formalização da contratação.  

Para maiores informações: 

E-mail: semecsimoes@hotmail.com 

Telefone: (89) 98103-1042 

 

 

 

 

SIMÕES – PI, 24 DE ABRIL DE 2024 

mailto:semecsimoes@hotmail.com


 
                      ESTADO DO PIAUÍ 

                              PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES   
    CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 

 
 
 

 
 

EDÍFICIO RAIMUNDO ARISTIDES DE CARVALHO 
RUA JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA, S/Nº 
CENTRO – SIMÕES – PI – CEP: 64585-000 

Telefone: (89) 3456 - 1434 
Email: municipiodesimoes@outlook.com 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024 

O Prefeito Municipal de Simões, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 

legais e,  

CONSIDERANDO a realização de Teste Seletivo Simplificado para a contratação 

temporários de servidores de Edital nº 001/2024; 

CONSIDERANDO a aprovação dos candidatos no referido certame; 

CONSIDERANDO a demanda administrativa para o início das atividades destes 

profissionais;  

RESOLVE 

Art. 1º - Convocar os candidatos abaixo relacionados, para que até o dia 

29/04/2024, compareçam à Secretaria Municipal de Educação Simões de 7:30 à 

13:30, munidos de cópia dos documentos constantes no edital 001/2022, visando a 

formalização da contratação.  

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO 

Classificação Nome do Candidato 

 JANALICE DE MORAIS REIS  

 CAMILA DA CONCEIÇÃO SILVA  

 CRISTIANE TAVARES  

 RAYANE SAMARA PAIXÃO BARBOSA 

 MARIA ROSEANE RIBEIRO FERREIRA  

 MARLENE DE MORAIS REIS 

 LILIAN RAQUEL REIS DO NASCIMENTO  

 DJAIR BARBOSA DO NASCIMENTO 

 FRANCISCA ADRIANA ALVES DA SILVA  

 FRANCISCA GLAUCIA PEREIRA SILVA  

 MARIA MEIRIANE DA CONCEIÇÃO  

 

 



 
                      ESTADO DO PIAUÍ 

                              PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES   
    CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 

 
 
 

 
 

EDÍFICIO RAIMUNDO ARISTIDES DE CARVALHO 
RUA JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA, S/Nº 
CENTRO – SIMÕES – PI – CEP: 64585-000 

Telefone: (89) 3456 - 1434 
Email: municipiodesimoes@outlook.com 

 
 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

Classificação Nome do Candidato 

 MARIA DE CARVALHO COSTA  

 SILMARA LIMA DOS REIS   

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA  

Classificação Nome do Candidato 

 BRENDA MICKAELE DE MORAIS BARBOSA    

 DAMÁRCIO BENÍCIO DE CARVALHO   

 EDNA JÂNIA NUNES CARVALHO  

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

Classificação Nome do Candidato 

 FÁBIO JUNIOR DE CARVALHO NASCIMENTO    

 JOSIMARA ELISETE DE CARVALHO   

 

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA  

Classificação Nome do Candidato 

 EVA PALOMA DE MORAIS    

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA  

Classificação Nome do Candidato 

 MARIA MARCELA DA SILVA DIAS 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA  

Classificação Nome do Candidato 

 ELIANA MARIA DE CARVALHO   

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  

Classificação Nome do Candidato 

 EDJANES DOS SANTOS MORAIS   

 LÍDIA JOSEFA DE SOUSA   



 
                      ESTADO DO PIAUÍ 

                              PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES   
    CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 

 
 
 

 
 

EDÍFICIO RAIMUNDO ARISTIDES DE CARVALHO 
RUA JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA, S/Nº 
CENTRO – SIMÕES – PI – CEP: 64585-000 

Telefone: (89) 3456 - 1434 
Email: municipiodesimoes@outlook.com 

 
 

 MARIA FRANCINEIDE DO NASCIMENTO ARAÚJO   

 CARLENE ARAÚJO CORDEIRO  

 RENATA LOPES DO NASCIMENTO  

 LARISSA MARIA LOPES MAGALHÃES   

 JURCISLANIA NATIVIDADE DE MORAIS  

 SUZANA LIMA DOS REIS  

 EVA NAIARA DA CONCEIÇÃO   

 ANA PAULA CARVALHO FÉLIX   

 VARILENE DA SILVA LOPES   

 ELIUDE COELHO SÉRIO  

 JOSILENE DE ALMEIDA FEITOSA  

 MARIA CARLUCE DE CARVALHO SOUSA 

 MARIA CIDICLÉIA FERREIRA R. CARVALHO 

 SILMARA MARIA GOMES DE MORAIS  

 KALINE NÁDIA CARVALHO CORDEIRO 

 VERA LÚCIA DE CARVALHO SILVA  

  LAIANDIA MARIA LOPES  

 SANDRA DE OLIVEIRA SÉRIO 

 MARIA MACÊDO DOS REIS NUNES 

 

PROFESSOR DE AEE – ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

Classificação Nome do Candidato 

 ARLETE MODESTO MACEDO FERNANDES  

 MARIA APARECIDA REIS DO NASCIMENTO  

 ANDRÉ JONATHAS DE CARVALHO FÉLIX   

 JAISLAN FEITOSA DE ARAÚJO 

 MARIA HECILENE DE C. MORAIS  

 VALDELINA CARVALHO 

 

 


		2024-04-24T10:27:11-0300
	JOSE WILSON DE CARVALHO


		2024-04-24T10:27:42-0300
	JOSE WILSON DE CARVALHO




